
回
覧

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神奈川区連合町内会自治会連絡協議会平成 30 年度承認 

幸ケ谷公園コミュニティハウス 検索 

 

横浜市幸ケ谷公園コミュニティハウス 

チェリーハウスのおはなし会 

絵本の読み聞かせ、紙芝居、手遊び歌、パネルシアター他 

◆おはなしポケット              ◆おはなしころころ                

             12月 10日(月)                            12月 24日(祝・月) 

              1月 21日(月)                              1月 28日(月) 

10：30～11：00 乳幼児と保護者、先着 20組 当日直接受付までお越しください。 

※当日はおはなし会の後もお部屋の開放をいたしますので、お食事やご歓談にご利用ください。 

 

2018＆2019 年 年末年始合併号（№233） 

チェリーハウスだより 

〒221-0051 横浜市神奈川区幸ケ谷 4 
TEL045-441-3788    FAX 045-441-5016 

開館時間：月曜～土曜 9:00～21:00 

      日曜・祝日 9:00～17:00 

施設点検日：平成 30 年 12 月 28 日(金) 

               平成 31 年 1 月 31 日(木) 

 

年末年始休館日：平成 30 年 12 月 28 日～ 

        平成 31 年  1 月 3 日 

エンジョイクリスマス会 

12 月 8 日（土）10：00～11:30                

「天使の木コンサート」親子で楽しむ 

クリスマスコンサートを開催いたします。 

第一部 10:00～      手遊び歌、絵本の読み聞かせと音楽        

第二部 10:50～11:30 クリスマスにピッタリなクラシック曲 

入場無料 先着 30名 当日直接、研修室へお越しください。 

※サンタさんからのプレゼントがあるよ！ 

 年末図書特別貸出 

12月 7日（金）～12月 27日（木） 

おひとり 10冊 3週間お貸しできます。 

紙芝居もあります！ 

 

新春！貸出 福袋 

どんな本が入っているかは開けてからのお楽 

 しみ（同一ジャンルの本が３冊入っています） 

2019年 1月 4日（金）～貸出開始予定 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年末年始のご挨拶 

本年も幸ケ谷公園コミュニティハウスを多くの方々にご利用いただきまして、ありがとうございました。 

来年も皆さまのご要望にお応えしながら、職員一同、より良い施設運営に努めてまいりますので、 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

来る年が皆様にとりまして、幸多い年になりますよう、お祈り申し上げます。 

幸ケ谷公園コミュニティハウス館長 辻 まゆみ 

 

 

 幸ケ谷公園 

コミュニティハウス 

アクセス            

 

青木橋

至東神奈川

青木橋

バス停

洲崎大神

幸ケ谷公園

幸ケ谷小学校

青木町

青木通

至横浜

幸ケ谷公園

コミュニティハウス

幸ケ谷幼稚園

神奈川

宮前郵便局

〒221-0051 横浜市神奈川区幸ケ谷４ 

TEL.045-441-3788 FAX.045-441-5016 

http://www.kana-sisetu.jp/kou-top.html 

京急線「神奈川駅」下車 徒歩５分 

横浜市営バス「青木橋」下車 徒歩７分 

ホームページ 

※ 講座・イベント等は予告なしで中止や変更をする場合がございます。予めご了承ください。 

※ 幸ケ谷公園コミュニティハウスへご提供いただいた個人情報は講座の目的以外に使用しません。 

チェリーハウスだより 平成 30&31 年 年末年始合併号 横浜市指定 NPO 法人こらぼネット・かながわ 

書名 著者  書名 著者            

その先の道に消える 中村 文則  俠飯 ２（文庫） 福澤 徹三  

フーガはユーガ 伊坂 幸太郎  俠飯 ３（文庫） 福澤 徹三  

パイルドライバー 長崎 尚志  闇の峠 諸田 玲子  

ジャッジメント 小林 由香  監禁面接 ピエール・ルメートル  

日本国紀 百田 尚樹  スケルトンキー 道尾 秀介  

こちら横浜市港湾局みなと 

振興課です 

真保 裕一  ぼくが子どものころ、 

ほしかった親になる 

幡野 広志  

ジーヴズの事件簿-大胆不敵の

巻- 

Ｐ・Ｇ・ウッドハウス  それしか ないわけ  

ないでしょう 

ヨシタケシンスケ  

だいじょうぶだよ、モリス- 

「こわい」と「いやだ」が 

なくなる絵本 

カール＝ヨハン 

・エリーン 

 そうにゃん-そうにゃん

とえきいんさん- 

あんざい みわ  

ジャングルのサバイバル 

１～５ 

大長編サバイバルシリーズ 

 

洪在徹/李泰虎 

    

      

      

      

      

      

      

      

      

12月の新着図書 12月 15日（土）から貸出・予約開始 

んＶＶＶＫ 


